



כתיבה / אמנון נחמיאס

הנגשה לנכים בבית ינאי

בשנה האחרונה שודרג חוף בית ינאי והותאם למוגבלי תנועה. במסגרת השינוי, הוקם שביל המאפשר גישה נוחה עד חוף הים, גם לאנשים בכיסאות גלגלים. הפרויקט בוצע בשיתוף הקרן לפיתוח הנגשת נכים של הביטוח הלאומי ובמימון משותף של הביטוח הלאומי ורשות הטבע והגנים.

עד כה התאפשר רק לנכי צה"ל להחנות ללא תשלום, אולם לאחר פגישה עם נציגי ארגוני הנכים, הוחלט על כניסת כלל מוגבלי התנועה לחוף בית ינאי ללא תשלום.



אכילאה ריחנית

ריפוי צמחי

כמתבקש משמה. ברפואה הבדואית האכילאה משמשת להורדת חום ולחץ דם גבוה, עוזרת בשיעול קשה ומקלה על כאבי בטן. כצמח רפואה חשוב, נכנס שמה הערבי ("גייסום"), כשמו של יישוב בסניי – קסיימה. **דיווח וצילום: ד"ר בני שלמון, אקולוג מחוז אילת**

האכילאה הריחנית, הפורחת בקיץ, היא מקור בלתי נדלה לתרופות. שמה הגיע מהמיתולוגיה היוונית, ולפיה **אכילס** היה האדם שגילה את תכונותיה הרפואיות. כרבים מבני משפחת המורכבים, העלים של הצמח ופרחיו ריחניים,



מטבעות ונרות חרס, חלק מהמצאים שנלכדו

מטמון בחנות לממכר מזכרות

בעקבות מידע מודיעיני שהגיע ליחידה למניעת שוד עתיקות, מצאו מפקחי רשות העתיקות מטמון המונה 250 מטבעות כסף וברונזה עתיקים ונרות חרס מעוטרים, מהתקופות הרומית-ביזנטית. הפריטים העתיקים נמצאו מתחת לספסל, שעליו נהג לשבת בעל הנות לממכר מזכרות, הנמצאת על הציר התיירותי בעיר העתיקה בירושלים. בחקירתו הודה בעל החנות בסחר לא חוקי בעתיקות – עבירה שדינה עד שנתיים מאסר בפועל. מהיחידה למניעת שוד עתיקות נמסר כי ככל הנראה מדובר בממצאים אשר נשדדו מאזור ירושלים. הפריטים העתיקים הועברו לרשות העתיקות והם ישמשו מוצג משפטי.

במקרה אחר מצאו מפקחי רשות העתיקות מאות פריטים עתיקים, ביניהם מטבעות ברונזה, תכשיטים, כלי איפור, פריטי אבן מעוטרים, כלי חרס ואחרים, בביתו של תושב עמק חפר. מנהל היחידה למניעת שוד עתיקות, **אמיר גנור**, מסר כי על פי החשד, פריטים אלה נלקחו מאתרי עתיקות ברחבי הארץ ובשטחי יהודה ושומרון, תוך פגיעה והרס שרידי העבר, ונגשה בהם סחר בניגוד לחוק. **דיווח וצילום: רשות העתיקות**

חינוך שווה לכל נפש

מנכ"ל רשות הטבע והגנים **מר אלי אמיתי** ומנכ"ל משרד החינוך **גב' רונית תירוש** הגיעו להסכמה כי תלמידים בכל רחבי הארץ, במסגרת בית הספר, ייכנסו לרוב אתרי רשות הטבע והגנים בתשלום סמלי של 3 שקלים לתלמיד. אתרי רשות הטבע והגנים הם חלק מרכזי בהבנת מקצועות ההיסטוריה, הגיאוגרפיה והתנ"ך, ולכן יש חשיבות להגעת התלמידים אליהם. רשות הטבע והגנים נערכת בשיתוף עם משרד החינוך להטמעת ערכי הטבע והמורשת בקרב התלמידים תוך הפיכת שמורות הטבע והגנים לסביבת למידה חוץ כיתתית. ההסדר יחול על תלמידים בימי הלימוד, בשעות הפעילות הרגילות של האתרים.

נפתחה עונת הצייד

יותר מ-3,000 ציידים בעלי רישיון ציד יצאו לשטחים הפתוחים, עם פתיחת עונת הצייד בחודש ספטמבר, כדי לצוד יונים, תורים, צוצלות, חזירי בר ועופות מים המוגדרים כציד. גם השנה אישרה ועדת הפנים של הכנסת את דרישת רשות הטבע והגנים והמשרד לאיכות הסביבה שלא להתיר ציד חוגלות וארנבות – אוכלוסיות הנמצאות בירידה ממשית. רשות הטבע והגנים הוציאה דף הנחיות ובו מוסבר לציידים מה מותר ומה אסור בעונת הצייד הנוכחית. הרשות קוראת לציידים לנהוג באחריות, להימנע מסיכון חיים ולשמור על חיות הבר המוגנות מפני ציד.



עין בוקק

עין בוקק יקבל קהל

רשות הטבע והגנים מקיימת שימוע ציבורי בנושא הסדרת עין בוקק כאתר קולט קהל. מנויי מטמון מוזמנים להיכנס לאתר האינטרנט של הרשות – לעיין בשימוע הציבורי המתנהל בנושא עין בוקק, המצוי בתחום מצוק העתקים שבמדבר יהודה, ולהביע דעה בנדון. הפרויקט המוצע יכלול הסדרת גישה וחניה בטיחותיים ונוחים בירדה מכביש 90, הסדרת מעבר מאזור המלונות לנחל בוקק, הכשרת מסלול ברור ובטיחותי בשמורה, ניהול ותחזוקה נאותים של השטח, מתן הסברה והדרכה על חשיבות שמירת המקום, מתן שירותים למבקרים, וזאת באמצעות הסדרת שבילים, פיקוח מוגבר, אחזקה שוטפת וגביית תשלום בכניסה לאתר. **צילום: זאב מרגלית.**

www.parks.org.il **לפרטים נוספים:**



מבצר אפולוניה

השנים. גילוי בידי חוקרי האתר לימד פרק נוסף על מבצר זה ועל חוסן שעריו. אולם מבקרים שהגיעו לאתר לא חמלו על ערכו ההיסטורי (בלבד) ושברו את ציר המתכת בן 700 השנים, תוך שהם מותירים את שרידיו באתר. לציר אין כל ערך ממשי ולא ניתן לעשות דבר עם שרידיו, לכן ההרס הוא הרס

לשמו. אין זה המקרה הראשון של חבלה באתר זה. לפני כשנתיים חובל כבשן הזכוכית העתיק הנמצא בשערי האתר וחלק מרצפתו פורק – גם כאן ללא כל תועלת ממשית למבצע ההרס. נראה כי יש מקום רב לחינוך על חשיבות שימור ממצאי ההיסטוריה הקדומים הנמצאים בארצנו. **צילום: גליה אוהד**



עמית ענבר, עפר שכטר ומתחרה צעיר

שומרים על חוף נקי

בישראל כ־190 ק"מ של חופים בים התיכון וכ־11 ק"מ חופים במפרץ אילת, כ־130 ק"מ מתוכם הם חופים לא מוכרזים, העשירים בחי ובצומח והם משאב תרבותי, כלכלי וסביבתי בעל ערך. החופים הפתוחים והבלתי מוכרזים הם באחריות הרשויות המקומיות ובמרביתם ניכרת הזנחה והצטברות של פסולת מוצקה, המהווה מפגע אסתטי, בריאותי ובטיחותי לציבור ולבעלי חיים ימיים וחופיים.

במסגרת פרויקט "חוף נקי", יוזמה של המשרד לאיכות הסביבה ורשות הטבע והגנים, קיים **עמית ענבר**, אלוף אירופה בגלישה אולימפית, במהלך חודש אוגוסט, אירוע חוף עם תחרויות ספורט ימי, בסימן שמירה על החופים. האירוע, שכלל תחרויות אקסטרים, גלישת רוח וגלים, כדורעף חופים ועוד, התקיים בגן לאומי חוף בית ינאי, תחת הכותרת "ליגת קיט סרפינג". שיאו של האירוע היה שחרורו של **ידידיה**, צב ים שניצל וטופל במשך חמישה חודשים במרכז להצלת צבי ים של רשות הטבע והגנים. הצב שוחרר לים נקי, לקול תשואות הקהל הנלהב.

תוכנית "חוף נקי" נוצרה כמענה להזנחה המתמשכת של החופים, ובשיתוף פעולה עם מרבית הרשויות המקומיות. המטרה היתה להעלות את מודעות הציבור לחשיבות שמירת ניקיון החופים הבלתי מוכרזים. **צילום: מיכל משיח**

מה שלא הורס הזמן הורס האדם

מבצר אפולוניה עמד שנים רבות על כנו ושעריו המבוצרים עמדו בפני כובשים רבים. ציר השער הגדול לעשות והצליח להחזיק מעמד עד ימינו אנו, נגד שינוי הזמן. הציר עשוי פלדה, לכן החליד עם